
Telêmaco Borba, 16 de março de 2021

Edição 1693 - Editado em 04 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 4/2021 
PROTOCOLO Nº 2325/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido 
no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante do Termo 
de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 
25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Oxigênio medicinal gasoso envasado em cilindros de aço, com 

capacidade de no mínimo de  3 m³, de aproximadamente 20 
litros, com pureza não inferior a 99,5%. 

 CARGA 792 R$ 95,00 R$ 75.240,00 

2 Oxigênio medicinal gasoso envasado em cilindros de aço, com 
capacidade de no mínimo de  3 m³, de aproximadamente 20 
litros, com pureza não inferior a 99,5%. 

 CARGA 263 R$ 95,00 R$24.985,00 

3 Oxigênio medicinal gasoso  envasado em cilindros de aço, com 
pintura na cor verde, com capacidade de no mínimo de 10 m³, de 
aproximadamente 50 litros, com pureza não inferior a 99,5%. 

 CARGA 349 R$ 205,00 R$ 71.545,00 

4 Oxigênio medicinal gasoso  envasado em cilindros de aço, com 
pintura na cor verde, com capacidade de no mínimo de 10 m³, de 
aproximadamente 50 litros, com pureza não inferior a 99,5%. 

 CARGA 116 R$ 205,00 R$ 23.780,00 

5 Oxigênio medicinal gasoso  envasado em cilindros de aço, com 
pintura na cor verde, com capacidade de no mínimo de  1,00 m³ 
de aproximadamente 7 litros, com pureza não inferior a 99,5%. 

 CARGA 995 R$ 79,00 R$ 78.605,00 

6 Ar comprimido medicinal em cilindro de no mínimo de 
1m³;Incolor;Inodoro;Atóxico;Não corrosivo;Pureza mínima de 
99%;Densidade 1,225kg m³;Com peso molecular de 28,96; 
Envasado em cilindro de aço carbono sem costura, capacidade 
para 1m³, fabricado de acordo com as normas da ABNT-NBR. 

 CARGA 360 R$ 80,00 R$ 28.800,00 

7 Ar comprimido medicinal em cilindro de no mínimo de  
3m³;Incolor;Inodoro;Atóxico;Não corrosivo; 
Pureza mínima de 99%;Densidade 1,225kg m³; 
Com peso molecular de 28,96;Envasado em cilindro de aço 
carbono sem costura, capacidade para 3m³, fabricado de acordo 
com as normas da ABNT-NBR. 

 CARGA 335 R$ 87,00 R$ 29.145,00 

8 Oxigênio medicinal gasoso envasado em cilindros de aço, com 
pintura na cor verde, com capacidade de no mínimo de 6 m³, de 
aproximadamente 40 litros, com pureza não inferior a 99,5%. 

 CARGA 430 R$ 117,90 R$ 50.697,00 

TOTAL R$ 382.797,00 
   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

 
ITENS DESERTOS 

Nenhum Item Deserto 
 

 
V A L O R    T O T A L :    R$382.797,00 
 

Telêmaco Borba, 12 de março de 2021. 
 
 
 

  
Marcio Artur de Matos 

Prefeito 
 

 

 



Telêmaco Borba, 16 de março de 20212
Edição 1693

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços  N° 299/2020 – REALINHAMENTO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico  Nº. 122/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado AUTO POSTO MOTIVAÇÃO LTDA 

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA TIPO "C", ETANOL, ÓLEO 
DIESEL B S-500 E S-10. 

Valor unitário registrado item 1 R$ 3,29 
Valor unitário reequilíbrio item 1 R$ 3,47 
Valor unitário registrado item 2 R$ 4,46 
Valor unitário reequilíbrio item 2 R$ 4,80 
Valor unitário registrado item 3 R$ 3,45 
Valor unitário reequilíbrio item 3 R$ 3,59 
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 04/01/2022 

 
 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços  N° 298/2020 – REALINHAMENTO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico  Nº. 122/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado AUTO POSTO MOTIVAÇÃO LTDA 

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA TIPO "C", ETANOL, ÓLEO 
DIESEL B S-500 E S-10. 

Valor unitário registrado item 4 R$ 3,31 
Valor unitário reequilíbrio item 4 R$ 3,62 
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 04/01/2022 

 
 



Telêmaco Borba, 16 de março de 2021 3
Edição 1693

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
A Pregoeira MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 6429 
b)        Pregão Eletrônico nº 11/2021 
c)        Data da adjudicação: 16/03/2021 
d)        Objeto: Aquisição de doces. 
 
EMPRESA: COMERCIO DE DOCES JUPITER LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Pacote de doces contendo:  
5 bombom de chocolate 21,5 g; MARCA: Lacta 
1 pacote de pipoca doce 50 g; MARCA: Alfitos 
1 pacote de balas de goma contendo 8 unidades, 32 g; 
MARCA: DORI 
1 bombom de chocolate 19 g; MARCA: ARCOR 
4 bombom de chocolate  6 g a 7 g; MARCA: Lacta 
1 coelhinho de chocolate 28 g; MARCA: Roma 
1 pirulito10 g; MARCA: Florestal 
5 balas sabor iogurte; MARCA: Dori 
Deverá ser entregue em embalagem plástica transparente. 
Conforme Termo de Referência. 

9.679 PCT R$8,78 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 84.981,62 
       

   
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 16 de março de 2021 
 
 
 
 
 
 

  
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeiro 
 

 

 



Telêmaco Borba, 16 de março de 20214
Edição 1693

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 8765/2021 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 15/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESPECÍFICO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: ENTREGA ÚNICA 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

CREDOR: INSTITUTO SAPIENS VITA - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÉDICOS 

E ASSESSORIA CLÍNICA EM SAÚDE LTDA. 

CNPJ N.º: 06.026.815/0001-26 

VALOR GLOBAL: R$ 20.955,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

1076 12.001.10.122.1201.2175.3390.30 10190 COVID-19 
 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 16 de março de 2021. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 


